

Assunto: **PROPOSTA ADEQUADA (ITENS 2 , 3 , 26 E 28)**

De: NORTE COMERCIO <nortecom.ltda@gmail.com>

Para: <licitacao@acarau.ce.gov.br>

Data: 16/11/2023 13:37



- ADEQUADA ITENS 2 3 26 28 FINAL.pdf (~579 KB)

BOA TARDE SR(A) PREGOEIRO(A),

SEGUE PROPOSTA ADEQUADA REFERENTE AOS ITENS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1909.01/2023-PE, ONDE A MESMA JÁ FOI ANEXADA NO PRÓPRIO SISTEMA (BBMNET).

ESTAMOS A DISPOSIÇÃO.



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

N.O.R.T.E

Comércio Ltda.



AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁU-CE.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1909.01/2023-PE

PROCESSO N° 2023062201-ADM

DATA DA LICITAÇÃO :19 DE OUTUBRO DE 2023, ÀS 09H00MIN.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, DESTINADOS ÀS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, CONFORME PROPOSTA N° 11278.643000/1230-08 DA PORTARIA N°672/2023 - MINISTÉRIO DA SAÚDE, JUNTO À SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARÁU/CE.

Razão Social: N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
CNPJ: 50.706.360/0001-81 C.G.F: 071343393
Endereço: R. 1086 N° 135 A - CEP: 60.533-180 - Conjunto Ceará II
Fone: (85) 3099-4203 - E-Mail: nortecom.ltda@gmail.com
Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1369-2 CC: 32300-4

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	MATERIAL	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
2	ARMÁRIO	Armário móvel de aço para guarda de materiais diversos. Material de confecção: Aço, Dimensões: Altura de 180 a 210 cm x Largura de 90 a 110 cm, Prateleiras: 04, Capacidade mínima da prateleira: 40KG.	UND	10	EMECAL	R\$ 768,00	setecentos e sessenta e oito reais	R\$ 7.680,00	sete mil, seiscentos e oitenta reais
3	ARMARIO VITRINE	Armário do tipo vitrine com porta para guarda de materiais ou medicamentos. Número de portas: 02 portas com chave; material de confecção: aço/ferro pintado; laterais de vidro: possui.	UND	2	EMECAL	R\$ 985,00	novecentos e oitenta e cinco reais	R\$ 1.970,00	mil novecentos e setenta reais
26	MESA DE ESCRITÓRIO	Móvel para escritório. Material de confecção: madeira/MDP/MDF, composição: simples, gavetas: possui.	UND	6	JFLEX	R\$ 241,33	duzentos e quarenta e um reais e trinta e três centavos	R\$ 1.447,98	mil quatrocentos e quarenta e sete reais e oito centavos
28	MESA DE IMPRESSORA	Móvel utilizado para acomodação de impressora. Estrutura: aço/ferro pintado, tampo: madeira /MDP/MDF ou similar, dimensões mínimas: mínimo de 50x40x70cm.	UND	5	JFLEX	R\$ 179,80	cento e setenta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 899,00	oitocentos e noventa e nove reais
								R\$ 11.996,98	

VALOR TOTAL POR EXTENSO

onze mil, novecentos e noventa e seis reais e noventa e oito centavos

Valor Global da Proposta:

R\$ 11.996,98

Valor Global da Proposta por Extenso:

onze mil, novecentos e noventa e seis reais e noventa e oito centavos

Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

"Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuam prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

Declaro, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaro, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Representante Legal: Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, CPF: 654.140.043-15, RG N° 98012037649, Brasileiro, Casado, Comerciante, residente a rua: 1046, n° 186 4ª etapa do Conjunto Ceará.

PRAZO DE ENTREGA/EXECUÇÃO: Conforme o Edital

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.

FORTALEZA-CE, 16 DE NOVEMBRO DE 2023.

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior
ADMINISTRADOR
CPF N° 654.140.043-15

AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:65414004
315

Assinado de forma digital
por AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315
Dados: 2023.11.16
13:35:10 -03'00'



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203